* Poste N 1608289 - Rua General Paulo Pereira, CEP 69.305-210;
   Poste N 1608280 - Rua General Penha Brasil, CEP 69.305-130 e 
   Poste N 1608326 - Rua General Penha Brasil, CEP 69.305-130

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39-10

VALOR TOTAL DA DISPENSA: R$ 792,00  (setecentos e noventa e dois reais)

Rua General Penha Brasil, 1255 – Boa Vista – RR – CEP 69305-130

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM RORAIMA

SECRETARIA ESTADUAL

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PI MBIEST1, UG 380006

AMPARO LEGAL: Artigo 24, X, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993.

[...]

Portanto, no exercício da atribuição estabelecida no art. 41, XIX, do Regimento Interno do Ministério

Público Federal (Portaria SG/MPF nº 382, de 05/05/2015), DECLARO A DISPENSA DE LICITAÇÃO, com

fundamento no art. 24, X, da Lei nº 8.666/1993, para a contratação, no valor de R$ 792,00 (setecentos e noventa

e  dois  reais) em  favor  da  empresa  RORAIMA  ENERGIA  S.A,  CNPJ:  02.341.470/0001-44,  conforme

documentação, razões e condições constantes no processo de contratação nº  1.32.000.000425/2021-92,  desta

unidade do MPF, tendo sido escolhida a empresa por ser a única fornecedora do serviço ora contratado, ficando